COMASC

+
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC

Lei Municipal nº 5.199/2014

RESOLUÇÃO COMASC Nº 032/2025

Aprova Orçamento referente ao projeto de
ampliação do CRAS De Nova Rosa Da

Penha.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no
uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.199 de 19 de fevereiro de 2014
em conformidade com as deliberações da 1772 reunião ordinária, realizada no dia 28 de
Maio de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprova orçamento referente ao projeto de ampliação do CRAS de Nova Rosa da
Penha com valor total de R$ 383.181,30 (trezentos e oitenta e três mil, cento e oitenta e um
reais e trinta centavos). A transferência dos recursos financeiros é oriunda do Fundo
Estadual de Assistência Social (FEAS) para os Fundos Municipais de Assistência Social,

conforme disposto na Portaria nº 066-S, de 22 de agosto de 2023, em consonância com a
parceria firmada entre a Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social (SETADES) e a Prefeitura Municipal de Cariacica, por meio da Secretaria Municipal

de Assistência Social (SEMAS).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Cariacica — ES, 30 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente

ayb « VANESSA MOREIRA DA SILVAg 5
Vol

» Data: 02/06/2025 14:05:24-0300
Verifique em https: //validar.itigov.br

Vanessa Moreira da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC

Av. Getúlio Vargas, nº 311, Campo Grande - Cariacica — ES
Tel.: 3354-7117 - E-mail: comascídcariacica.es.gov.br